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Назив предметног урбанистичко - техничког документа је:  

 „Урбанистички пројекат за изградњу производно стамбене зграде на катастарској парцели 

број 672/6 КО Љубање, у Ужицу“ (даље у тексту: Пројекат).  

 

 

 

 

Правни основ за израду Пројекта је: 

 Члан 60 и 62, Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 81/09–

исправ., 64/10–одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13–одлука УС, 50/13–одлука УС, 98/13– 

одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19–др. закон, 9/2020 и 52/2021), (даље: Закон); 

 Члан 76, Правилника о садржини, начину и поступку израде документа просторног и 

урбанистичког планирања („Службени гласник РС“ број 32/19), (даље у тексту: 

Правилник). 

Плански основ за израду Пројекта је плански документ: 

 „План генералне регулације „Бела Земља“ у Ужицу („Службени лист Града Ужица“ 

број 5-3/12 и 24/16), (даље у тексту: ПГР Љубање, Бела Земља, Ужице). 

За потребе израде Пројекта издат је акт: 

 Информација о локацији за кат. парцелу бр. 672/6 КО Љубање, 

VI број: 353-196/21-02, од 25.03.2021. године (даље у тексту: Информација о локацији). 

 

 

 

 

Предмет рада Пројекта је урбанистичка разрада локације коју чини једна катастарска парцела 

број 672/6 КО Љубање, површине 1320 м2, по захтеву инвеститора: Грујичић Ивка из Ужица, 

Улица Ратарска број 49 (даље у тексту: инвеститор).   

Циљ рада Пројекта је дефинисање урбанистичких, техничких и других услова и података 

потребних за издавање локацијских услова за изградњу предметне производно стамбено зграде на 

кп број 672/6 КО Љубање. Према Информацији о локацији, на парцелама које површином не 

испуњавају услов за изградњу објеката намене секундарне делатности (парцеле мање од 2000 м2) и 

више од 40 % компатибилне намене у објекту, могућа је изградња објеката компатибилне намене уз 

обавезну израду Урбанистичког пројекта.   

 

1.2 ПРЕДМЕТ И ЦИЉ РАДА ПРОЈЕКТА 

1.1 ПРЕДМЕТ И ЦИЉ РАДА ПРОЈЕКТА 
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НА  ПОСТОЈЕЋИ  ПУТ  У  ИСТОМ  НИВОУ.
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ДЕТAЉНЕ  ТАЧКЕ  ПОСЕДОВНОГ  СТАЊА:  ПОСТОЈЕЋE
Т (бр.)       Y (м)       X  (м)
1 7404873.15 4853760.63
2   7404861.17 4853726.89
3  7404890.79 4853714.98
4 7404905.49 4853739.62
5 7404906.12 4853748.09
6 7404899.73 4853753.68
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4

3

±0.00
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737.50

-2.65

±0.00

2

±0.00

1

1 2

1 2

3 3

okrugli AB stub Ø25

ogradaograda

-2.65

735.05

OSNOVA  PRIZEMLJA

 R 1:50

OSNOVA  PRIZEMLJA

1: 50

 PROSTORIJA
RB P (m2)

NADSTREŠNICA 73.451
ferobeton

svega neto površina prizemlja

100.78 m2

RADIONICA 140.862

ferobeton

MOKRI   ČVOR 5.643

ker.pločice

TREM 32.154

9.635

SOBA 11.596

parket

parket

ker.pločice

POD

PREDSOBLJE

PROIZVODNI  DEO

STAMBENI  DEO

SOBA 13.437

4.258

DNEVNA  SOBA 30.009

parket

ker.pločice

parket

KUPATILO

svega neto površina prizemlja

219.95 m2

BRUTO  POVRŠINA  PR:  PROIZVODNI  DEO    P = 227.85 m2

 PROSTORIJA
RB P (m2) POD

SVEGA   BRUTO  POVRŠINA  PRIZEMLJA   P = 345.30 m2

ARMIRANI BETON

LEGENDA MATERIJALA:

GITER BLOKOVI

FASADNI PANELI  d=12cm

BRUTO  POVRŠINA  PR:  STAMBENI  DEO    P= 227.85 m2

SVEGA   NETO    POVRŠINA  PRIZEMLJA   P = 320.73 m2

UKUPNO   BRUTO  POVRŠINA  OBJEKTA   P = 450.57 m2

UKUPNO   NETO    POVRŠINA  OBJEKTA   P = 427.48 m2

UKUPNO   BRGP  OBJEKTA                          P = 345.30 m2

UKUPNO   POVRŠINA  POD  OBJEKTOM    P = 345.30 m2

841x420



1 2 3 45 6 7 8

KN KN

+5.60

±0.00

737.70

+5.60

-1.50 -1.50

-2.15

-3.65

-2.65 735.05

±0.00

737.70

+2.90

+4.80

- krovni  paneli  12

- rožnjače           8/10

- rog                  10/14

KK-2

- krovni  paneli               12

- rožnjača                       8/10

- bravarski nosač kutija

KK-1

- ferobeton

- AB ploča        15

- hidroizolacija

- beton                8

- nabijena podloga

PNT-1

- ker. pločice     1

- cem.košljica    5

- hidroizolacija

- beton             10

PNT-2

- parket     2

- cem.košljica   4

- pvc folija

- stirodur          3

- AB ploča      15

- stirodur          8

- mrežica, lepak

MKS-1

- malter                   2

- medjspr. konstr.  20

- parna brana

- tervol                   10

KPT-1
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PRESEK  3 - 3

 R 1:50

PRESEK  3 - 3

1: 50

ARMIRANI BETON

LEGENDA MATERIJALA:

GITER BLOKOVI

FASADNI PANELI  d=12cm



A DB' C

+5.60

+4.80

silikonsko silikatna  fasada

okrugli AB

stub Ø25

±0.00

737.70

-2.65

735.05

JUŽNA  FASADA

 R 1:100

JUŽNA  FASADA

1: 100
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-2.65

735.05

-0.20

+4.80

nulta kota
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1 2 3 4 5 6 7 8

fasadni paneli   d=12cm krovni Al paneli   d=12cm

krovni Al paneli   d=12cm

+5.60+5.60

+4.80

-2.65

735.05

-0.20

-1.95

735.75

-1.70

736.00

STAMBENI   DEOPROIZVODNI   DEO

±0.00

737.70

ZAPADNA  FASADA

 R 1:100

ZAPADNA  FASADA

1: 100
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